campester. oppidanum recipit in hospitiō

Uſticus vrbānum mūs murem ſuſcipit eſe

parat cibis voluntate

Lōmodat et mensam. mensa q̄ mente minor

in macro conuiuio. ſufficit libertas

In tenui mensa ſatis eſt in mensa voluntas

Liber Esopi.

nobles facie degeneres. vultus ingenuus. cibos
 Nobilitat viles frons generosa dapes
 cōpletō termino i cibarij sup. murem. sc̄ imitando ipsum
Facto fine cibis. v̄rbanum rusticus audit
 muris mus campester vadit ciuitatis diuitias
Urbani socius tendit qd v̄rbis opes
 vide cellarum. intrant ministrat. mus v̄rbanus muri campestris
Ecce penū subeunt. inseruit amicus amico
 intendunt prandio cibaria coniuvium. portat.
Inuigilant mensē. fercula mensa gerit
 meliorat largisue dat escam pietas. faciat
Emendat conditq; dapes clementia vultus
 cōmandionem. replet. magis cibī vultus. reverentia
Loniuam satiat plūs dape frontis honor
 vide clausurę. sonum facit. ianuas aperit
Ecce sere clavis immurmurat. ostia laxat
 sp mures paucet. fugam capiunt. occultant
Ambit timent. fugiunt ambo. nec ambo latent
 v̄rbanus campester. obscura loca. morsu quent. inani
Hic latet. hic tenebras curru mendicat incepto
 adheret parieti. campestris pondus.
Alluitur muro reptile muris onus
 id est dulcia. clausa in penore
Blanda penū clauso parcit fortuna timenti
 pro sed paucet. id est tali passione
Ille tamen trepidat teste tremore tremens
 scilicet ille formidans
Exit qui latuit. timidum sic lenit amicum
 sis letus mellis
Gaudie. carpe cibum. hec sapit esca fauum
 id ē loquit. sc̄ mus occultatur sub istis dulibus cibarij.
Fatur qui latuit. later hoc in melle venenum
 non estimo
Fellitumq; metu non puto dulce bonum
 voluptatem preuenit
Duam timor nubit. non est sincera voluptas
 sollicitanti supple comedentis
Non est sollicito dulcis in ore fauis
 comedere magis volo. id est esse in perenni timore
Rovere malo fabam. q̄ rodi persecuta

Cū cōmento

cibaria sollicitudo quotidiana
D'generare cibos cura diurna facit
id est so. acitudinibus tristitia
Dis opibus gaude. qui gaudes turbine mentis
in diem abundans
Pauperiem ditat paupulenta meam
ista dulcia cibaria amena
Hec bona solus habe que sunt tibi dulcia soli
tribuit cibaris secura
Dat premium dapibus vita quicta meis
reuerat feligit secura
Finit verba. redit. preponit tutu timendis
ille abhorret securius cupit
Et (qui summa timet) tutius ima petit
mopia accedit
Paupertas (si leta venit) tutissima res est
molestia pauperem reddit
Tristior immensas pauperat vslus opes
¶ Dic ponit documentum q; melius est possidere pauca cum securitate
q; multa cum scripture et timore Quod designar nobis q; mure
silvestrem et vrbani. Quodam en tepe mus silvestris intravit ad
prandium murem v;banis preponet sibi ea que habebat. que licet mo
dica erat et nimis pcciosa vrebatur tamē eis cū securitate. quadā autē
die cum ista cibaria muri vrbano non placenter redit ad ciuitatem
et duxit secum murem silvestrem. qui pariter intrauerunt cellarium
quod in cunctis bonis sibi competentibus abundebat. et sic delicate
faciebant conuiua que adeo placuerunt muri silvestri q; amplius
non intendebat redire ad nemus sed ibidem delicate vivere putauit
quia periculorum et aduersitatum sibi imminentium sdbuc erat ignarus. Cum autē isti duo niures sic comedendo gauderent supererit
familus domus. ad cuius introitum prenūmo timore ambo mu
res fugierūt. Mus autē vrbanus qui erat ibi notus ad locū satius tu
tum fugit. sed mus silvestris antroz ignarus quo latitaret locū non
inuenit. tamē ad obscurā occurrit se occultans donec famulus exiret
Quo recedente ad escam sunt reuersi. sed mus silvester pteritus et
tristis in fine mēse sedit. Si uis vrbanus dixit. cur si sedes ad mē
sam tristis. comedez sis letus ista cibaria melle sunt dulciora Rndit
mus silvester. vere sub hoc melle latet yenenu q; magnō timore sunt
mellita. nec est sincera voluptas quā tantus timor obsecrat. nec pot
est abusus dulcis in ore solliuato. Tugz bona mihi nō ministrasti sed

Liber Eso pi

In mala, qz que latet non reuelasti. Ego enim purauit tecum vivere in securitate, sed iam video multiplices causas tue miserie, qz oportet te timere hoies et carros qz sibi insidiantur. Sunt ergo tibi bona vrâ et mala et habere ea qz tibi natura pcessit mihi at modica cotulit de quibus ptenor. His dictis mus silvester recessit. Moralitudo patet supra

hoc animal id est linit
Um vulpes aquilam pro rapta prole perungit
 dulcedine prolem restituere aquila.
Delle precum predam reddere nescit avis
 proles gentus paucus id est glutientis.
Preda gemit natusqz timet cibus esse gulosi
 liberauit filios astutia
Seo redemit natos. utilis arte parens
 arborem cingit parvus lignis id est virge
Arborum zonat stipulis et vimine truncum.
 id est magna ligna astuto sez vulpe. ardorem
In stipulas docto dirigit ore facem
 natos illius avis ascendit. multitudo
In pullos aquile consurgit copia fumi
 abhorret illud animal mitigat sez aquila
Hanc tinet et vulpem prouida placata avis
 non existat diligentiam adhibeat nocere
Non quia sit maior studeat quis abesse minori
 potenti nocete minus potens
Lum bene maiori possit obesse minor

¶ Hic auctor ponit aliâ fabulâ cuius documentum est tale, qz hō fortis et nobilis rōe sue poterit et fortitudis non debet inferre nocumentum miseri et impotenti, qz sepe ptingit qz paup et debilis infert nocomentum diuini et poterit. Et istud innul nobis p aqlam et vulpem. Vulpes quodā tpe erat in cauetna sua, et pulli sui foris decurrebat, quos cū vidit aqla diligenter eos obseruavit donec aliquos apprehendit, quos tandem apphētos cū vnguibus suis pomeret clamauerit. Mater ad dā mox eoz egressa ut eos dimittere aquilā rogauit. Sz illa hoc non posse fieri asseruit, qz pullos in nido suo multū cfuriētes haberet, qz bus illi necessarij forēt, quo dicto nūdum petit aquila vulpecula post clamante frustra, et quousqz potuit pullos suos psequebat. Lū ergo videtur vulpecula qz precibz et clamoribz nihil pficeret ad soliras se couertis artes. Arripit ergo ignitram faculā et aridis lignis collectis arborē in qua sedet aqla cū pullis circūdedit igne, quo supposito ad aquilā dixit, facmō pullos tuos et remeti p̄ saluā si potes. His ergo auditis aqla materna pterate super pullos mota p̄ eis vulpē ro-

Lum cōmento

gat ut ignis pere vellet et arborē nō cōbureret. q; puulos suos ad
huc sanos recipet. **M**ozal' p aqlā intelligūt diuites elati et cōta
maces. q paupes pīnūt et spoliāt. nec eos ad se clamātes exaudiunt.
Sz cū vencit ignis diutie vltōis. vellet vtric se ablata restituisse

illius avis diuidit
Pes aquile p̄edo testudinis aera scindit
testudinem testa. absconde lata abscondunt.
Hanc sua concha regit. cornua longa latente
hoc ammonitione talis avis auitat insulatum
Hoc mouitū cornū aquilam premonit ineptum
geris laborem salubre sc̄ cornici
Fers onus hoc fiat vtile credemhi

fors testa alimentum capie istud
Quod geris in concha cibus est. tibi surripit illum
testa alimentum testam. id est contene

Loncha cibum. concham frange. cibusq; cadet
id est testam p̄tibus fruere. id est arte.

Ut concham frangas pro viribus vtere sensu
concham summa lapidea terra.

Hanc (si celsa cadat) sapea frangit humus
de seipso. fatius circumventus tempestate.

De lestulus homo subuersus turbine lingue
cadit sc̄ homines inquietudo capit.

Lorruit. et fortes ista procella rapit

Hic auctor ponit aliā fabulā. cuius documentū est. q paupes et
imporētes lepe faciūt subtilitate et calliditate. qd fortes et potētes vi
ti p̄ficerē nequint. **I**stud em ostēdis nobis p̄ testudinē et cornicē. **Q**uo
dam em tpe aquila securi mare abuluit p̄scatois causa. sed nullo p̄
scē inuēto rapuit conchā que testudinē intus habebat. hanc ergo va
guib⁹ rapuit et ad litrus deuerit. vt ibi suis vīsib⁹ applicaret. si concha
que indurata erat nec vnguib⁹ nec rostro frāgi potuit. et sic nec vi nec
arte testudinē habere potuit. **L**ornix ergo q̄ ad crat̄ vidēs aqlam fr̄i
stra laborare. accessit p̄p̄ius et dixit aqle. si me permittas tecū habere
parte testudinis moſtrabo tibi modū et viā acquirendi hanc escā. qd
cum aquile placuisse ait et cerne. **T**u in sublime volare debes. et sic
ex alto proiicies concham ad terrā petrosam et tūc testa fracta cibum
accipies. Aquila aut̄ approbat consilium cornicis et in altum volās
testudinem ex vnguib⁹ ad terrā proiec̄it. quā cornix subtus expēc
tans protinus rapuit. et sic aquilam famelicam decepit. **M**ozalites
intelligūt q̄ ho non debet credere s̄bis quozuim̄q; q̄ sic scopē de
cipitur. sicut aquila decepta fuit

Liber Esopi

ferente claram portat sc̄ casam
 Ulpe gerente famam. coruum gerit arbor. et cīcam
 rostro pottans verba mouente taceret
 Ore gerens coruus. vulpeloquente sicut
 o corue splendore. splendens. olorem nitore excellit
 Lorue decore decens cignum splendore preibis
 modulatione id est omnibus aubus
 Si cantu placeas. plus aue quacq; places
 confidit sc̄ coruus delectant modulationes
 Credit auis ficteq; placent preludia lingue
 cantat id est ex ore excedit
 Cum canit ut placeat. cascus ore cadit
 sup. caseo vesatur accidente penitentie
 Hoc fruatur vulpes. insurgunt tedia coruo
 auger incommoda id est verecundia
 Asperat in modico damna dolore pudor
 amarum fert densum decipit id est vana
 Fellicitum patitur risum quem fallit inanis
 dat damna iniqua laus
 Gloria. vera parit tedia falsushonor

Hic auctor ponit aliā fabulā cuius documentū est tale. q̄ illi q̄ de
 siderant laudem vanā et tristiorā glām sepe incurrit damnum et ob
 probriū. Istud innuitur nobis per coruū et vulpem. Quodā em̄ tē
 coruus quidam caseum pingue furatus erat. quia silua reverius
 in summo queru restidebat. Lōtigat aut̄ q̄ vulpes quedā famelica
 sub arbore venit dices. O coruus es valde decorus. um̄ mo dignus et
 ecclis in splendore. si ergo vox tua esset dulcis et sonora nō esset avis
 in tota silua tibi similis. His ergo laudib⁹ coruus deceptus ut sp̄li
 ores cosequatur laudes incepit carare. et sic cascus (quem rostro tene
 bat et ore eius decidit. quem vulpes prospicēs mox rapuit et coruū
 sic delusum subsanauit. ¶ Moraliter per coruū intelligunt̄ leues et
 minus prouidi homines. qui falsis adulatioib⁹ et vanis laudib⁹
 credunt. et sic sepe falluntur.

aggrauat pauperem id est nimia senectus
 Rent miserum grauitas annosa leonem
 pigrum reddit id est frigiditas
 Inglaciat corpus corq; senile gelu
 insurgit veres reddens pro iniuria illata talionem
 Instat aper pensans veteri pro vulnerē vulneris
 capitis leonem cornu bos ledit
 Frontis eum telo taurus vitroq; fodit

B 5

Lum cōmento

In surgit asinus piger sup. leonis pede concutit
Sequit asellus iners. et frontem calce sigillat
rigitu vicitur iniurias suas

Hec solo gemitu vindicata tacta leo
sup. animalia superau superant animalia exspirat.

D omnia qui vici me vincunt omnia. dormit
potestas mea recessus laus non viger laudis operatio

V is mea. dormit homo dormit honoris opus
damnum. inculi supple animalibus.

E ui nocui nocet ille mihi. multisq pepercidi
id est non miserentur pro beneficio supple mihi

Qui mihi non parcunt pro pietate nocent
metuat penam non ornat supple fidelis

Hunc timeat casum. qui se non fulcit amico
tribuere proper pauper peti auxilium

N ec dare vult felix quam miser optat opem

Hic auctor ponit aliam fabulā. cuius documentū ē. qd nemo debet
se nimii extollere in prosperitatib sua. nec debes nimii aggrauare

debiliores. qd si postea ceciderit. qd debilitatus fuerit condemnatur.

tam ab illis quibus nocuit qd ab illis quibus profuit. quia cum deficiunt
munera sepe tabescit amicicia. Istud innuitur nobis per leonem

quia quodam tpe leo quidam annosus iacebat proximio senio in le-

cto egritudinis. venerunt ergo oia animalia ad visitandum eū. dūsi
mili tamē modo. quia quida venerūt ad plangendū eū ipsi cōdole-

do. alia autē venerūt ad irritandum eū et ad vindicandum iniurias
quondā a leone eis illatas. Aper en dentib suis ipius vulnerauit

et thaurus suis cornibus acriter eū trāssodit. et piger asinus frontem
eius cū pede dire cōcussit. His ergo plagis leo fatigatus solo gemi-

tu se vindicauit dicens oia alia que prius vici taz me vincunt. qd
defici iam vis mea. et ideo perit gloria mea. et nullus honor mihi ex-

hibetur. et oia alia quibus prius rigidus fui et durus nunc me in-
festant et perseguuntur. et quibus antea pepercī modo derident me.

¶ Moraliter per leonē intelligūtur potentes. et per alia alia impo-

tentes. quia impotentes sepe cum fortuna mutatur inferunt poten-

tibus consumilia his que ab eis fustulerunt.

id ē ludi oris. sup. sue diligentia ostendit. dilectionem.

V armis et caude studio testatur amorem

id est cum lingua tangit. id est dominum suum.

Hunc lingua catulas. nunc pede palpat herum.

letatur dñs planat socium id est mense sue

Baudet herus. comitq canem. comitemq ciborum

Liber Esopi.

facit applaudit trest familia
Efficit alludit turba ministra cani
 id est simili modo equalia cibaria eandem dilectionem.
Arte pari similesq; cibos. similemq; fauorem
 acquirere volens dixit alius stultus
Lucrari cupiens inquit asellus iners
 alium cane corporis splendor set ad laborem
De catulo prefert vite nitor. vtile tergo
 supple dno meo i. utilitate catulus ludis.
Hec placeo fructu. sed placet ille iocis
 supple ego id est tpe congruo ad ludendum.
Ludam. lude places si ludit empoze viso
 per ludum sup. alius accidit domino
Vit ludo placeat ludit et instat hero
 id est placere estimat rudens sup. dñi sui anteriorum
Blandiri putat. ore tonans. humerosq; priorum
 concussit. gravitate estimat. id est delectabilem
Pressit mole pedum. se putat esse pium
 vociferat dñs petit auxilium. aduenit id est si uorum
Clamatherus. vult clamor opem subito rido clientum
 coarcat magnis verberibus fuisse scz alium
Dulta domat multo verbere claua reum
 non dedit id est cum honore supple facete
Quod natura negat nemo feliciter audet
 id est non placet inhabilis id est placidus esse
Displicet imprudens unde placere putat.

Hic auctor ponit aliā fabulā cuius documentū est. q; stulti im /
 prudētes sepe credunt placere pradētib; q; ea q; eis magis displicent.
Quodā em tpe vir quidā canicula habuit multā sibi dilectū. cui ca /
 nis sepe cauda peccib; et ore suis alludebar. Tides irasq; alius cane
 sic placere dño suo cogitauit quō simili arte tales cibos et fauore apd
 dñm coseq; dicēs intra se. Ego fortior et utilior cane sum. ramē ip
 se plus placet ioco et ludo q; ego fructu et utilitate. volo etiam dñs sic
 placere meo. Unū egressus ad dñm ut instar canis luderet pedib; co
 cussit eū mouendo aures caputq; caudam suā putans si placere dño
Sed dñs prerritus cepit clamare. vñ serui occurrētes alium diris fu
 stibus verberauerūt. adeo q; vix semiuiuus euadere potuit. **M**o /
 raliter sic stulti et insipientes volunt se intromittere de his q; natura cib
 no cocessit. et sunt inutiles in illis. et faciunt se confusos

amena. soporifero. delectat.

Rigida sopito blanditur silua leoni.

Lū cōmento

autem cupiens turba
Lur sitat hic murum ludere prompta cohors
excitans capit sup. murus roget
Prestissus mure leo murem rapit. ille precatur
sup. leo orationem obedit leonis muris
Ille prece libat subiacet ira preci
prius cogitat in corde intertempo
Hoc tamen ante mouet animo. quid mure peremptio
honoris accipies fortes debiles redet
Laudis emes summos vincere parva pudet
morte id est reum pudet
Si nec dignetur leo murem. nonne leoni
vituperium honor
Dedecus et muri ceperat esse decus
superet debilis fortis dedecus est superate
Si vincat minimum summus. sic vincere vincit est
superare decens est vitium
Vincere posse decet. vincere crimen habet
honor gloria superare
Si tamen est ergo decus si laus. sic vincere laus est
honor id est a minor inimico
Et decus hoc minimo fiet ab hoste minus
lupati. sequit. laus superator
De precio vicii perdet victoria. vicit
ante laudis superari laus
Tantus erit victi gloria quanta fuit
recessis gratiarum actiones donare supple muris
Dux abit. et grates reddit. si reddere possit
promittere auxilium id est parvum interuum tempore
Spondet opem solus. fit mora partia dies
pro quia. id est lajos. intrat supple suis
Nam leo rethor subit. nec prodest viribus uti
quaerelosa rugit. incommoda conqueri
Sed prodest querulo murmur edamma loqui
reueritur leonem videt conspectus reia dissoluit
Dux reddit. hunc reperit. videt loca. vincula rodit
hoc auxilio reddit. auxilium securus recedit.
Vaco pensat opem. sic leo tutus abit
valere destrui astuta
Rem potuit tantam minui prudentia. dentis
sup. muris tribus. grates id est ad nutum muris
Qui leo dans veniam. sed dedit ipse sus

Liber Esopi.

Sup.homo.magna non contemne id est pauperem
Tu qui summa potes nedespice parua potentem
 pro qz auxiliari nocere non valet

Flam prodelle potest.si quis obesse nequit

Hic auctor ponit aliud fabulā,cuius documentū est qz diuites z po-
 tentes debet paupibz misererī,z si in quo deliquerūt debet ipsis in /
 dulgere qz poterit in posterū paupes diuitibz pdesse. Istud innuīt
 nobis qz leonē z murem.qz quodā tge qdam leo dormiuit in nemo
 re.vbi mures circū circa curvabā ludetce. Accidit aut̄ a casu qz qui
 dam mus leonē renigerit z somnū eius turbaverit. Unī leo turbatus
 apprehēdit murē cui mus ait. Q leo tuam ibi peat nobilitas.qz non
 malo aio sed casuālt hoc cōrigit. Leo at̄ mischia motus mure dimi-
 sit illesum.cogitās intra se qz eēt sibi quis honor si mure deglutiire
 Accidit aut̄ postea qz cū idem leo qz siluā trāsiret in laqueū cedat.z
 suis dētibz laqueū dissoluere nequit,nec se a captiuitate liberare.vñ
 et querulose cepit rugire.qd̄ audiēs inus cui leo p̄us p̄egat.vidēsqz
 leonē laqueū eū agnouit.z recordatus bñfactorz leonis corosit et
 dissoluit cordas retis siue laquei. quibz dissoluris leo liber abcessit.
Ecce d̄ auctor ille leo dās grates muri debet scip̄m ad nutū murs
 eo qz liberauit eū a morte. **M**oraliter sic porētes nō debet spēmere de-
 biles z impotētes.qz multoties paupes p̄nt.pdesse dūtibus